АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПЕРВЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
АНТИКОРРУПЦИОННОГО ПРОСВЕЩЕНИЯ»

ИНН 5042146191, ОГРН 1175000004827
141306, Московская обл., г. Сергиев Посад, ул. Пионерская, д. 6,

БЦ «Александрийский», оф. 223
email: info@fuap.ru www.fuap.ru

Исх. № Кому:

Коммерческое предложение на обучение и просветительские мероприятия в
сфере противодействия коррупции

Национальный план противодействия коррупции на 2021-2024 годы,
утвержденный Указом Президента РФ от 16 августа 2021 года № 478 (далее - План),
предусматривает выполнение различных мероприятий в сфере противодействия
коррупции, а также обучение и повышение квалификации ответственных лиц.

Первый федеральный университет противодействия коррупции предлагает
провести корпоративное обучение в сфере противодействия коррупции. В рамках
обучения мы предоставляем:

1. Авторские учебные материалы, разработанные ведущими российскими
экспертами в сфере противодействия коррупции.

2. Обзор кейсов и правоприменительной практики.
3. Корректировку учебных материалов в соответствии со спецификой заказчика.
4. Привлечение высококвалифицированных и самых известных преподавателей с

опытом работы в сфере противодействия коррупции.
5. Дистанционную или очную (только для Москвы) форму обучения.
6. Документ о профессиональном образовании или сертификат участника

(Университет имеет государственную образовательную лицензию).

Разработка и проведение мероприятий
«под ключ» в сфере
антикоррупционного просвещения и
противодействия коррупции

● Просветительские мероприятия
● Вебинары, конференции,

семинары

Корпоративное обучение

● Обучение работников организаций,
учреждений, муниципальных служб

● Аренда образовательного контента

от 180 000 т.р. от 50 000 т.р.

С уважением, Директор ФУАП Н.Б. Майоров

Тел.: +7 (499) 390-00-64 www.fuap.ru

mailto:info@fuap.ru

Приложение 1

Общие сведения об Университете

«Первый федеральный университет антикоррупционного просвещения» (АНО
ДПО Первый ФУАП) - социально ориентированная некоммерческая организация,
созданная при содействии Общероссийской общественной организации «Центр
противодействия коррупции в органах государственной власти». Университет
занимается реализацией комплексной программы антикоррупционного просвещения в
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 г. № 478 О
«Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы».

Это первая российская организация, созданная специально для работы в
сфере антикоррупционного просвещения.

Направления деятельности университета:

1. Обучение и повышение квалификации в сфере противодействия коррупции и
антикоррупционного просвещения.

2. Общественно-социальная деятельность.

3. Экспертиза о деловые коммуникации.

4. Научная и экспертная деятельность.

5. Взаимодействие с органами власти и местного самоуправления.

Наши основные эксперты:

1. Цирин Артем Михайлович - член информационно-аналитического и
экспертно-консультативного совета ПА ОДКБ, секретарь Бюро
Междисциплинарного совета по координации научного и учебно-методического
обеспечения противодействия коррупции, ведущий научный сотрудник ИЗиСП ,
кандидат юридических наук.

2. Костромин Виктор Анатольевич - Председатель, член Центрального совета
Общероссийской общественной организации «Центр противодействия коррупции
в органах государственной власти».

3. Тухватуллин Тимур Анварович - Кандидат юридических наук.

4. Кокорев Игорь Анатольевич - Доктор экономических наук, Академик РАЕН,
главный научный сотрудник ФГБОУ ВО РЭУ им. Г.В. Плеханова.

5. Коробкин Александр Николаевич - Главный редактор журнала «Вестник
антикоррупционной экспертизы».